

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
VILNIAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO UKMERGĖS G. 373,
VILNIUJE STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS, PERSVARSTYMO PROTOKOLAS**

2017-05-30, Nr. VSP- 7

Vilnius

Posėdžio pirmininkas Marius Buja
Posėdžio sekretorė Laimutė Juraitytė
Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas

Susirinkimas įvyko 2017 m. gegužės 30 d. 10.30 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriuje (A. Juozapavičiaus g. 9, 603 kab.).

SVARSTYTA:

Ar planuojamai ūkinei veiklai – Prekybos paskirties pastato Ukmergės g. 373, Vilniuje, statyba ir eksploatacija, reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas (toliau – NVSC Vilniaus departamentas) 2017-05-05 raštu Nr. 2.10-5469 (16.8.6.10.11) „Dėl Aplinkos apsaugos agentūros 2017 m. balandžio 20 d. atrankos išvados dėl poveikio aplinkai vertinimo Nr. (28.7)-A4-4231 motyvuoto persvarstymo“ kreipėsi į Agentūrą, jog nepritaria atrankos išvadai ir prašo persvarstyti PAV atrankos išvadą dėl šių priežasčių:

- atrankos išvados informacijoje nurodyta, kad su planuojama ūkine veikla (toliau – PŪV) susijęs triukšmo lygis prie esamų daugiabučių gyvenamųjų namų vertinamas 2 m atstumu nuo pastato fasado – neatitinka Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, 2 p. reikalavimo, kuriuo vadovaujantis triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamųjų pastatų aplinkoje taikomi iki 40 m atstumu nuo gyvenamųjų pastatų sienų;

- nepateikta informacija apie numatomą su PŪV susijusio prekes pristatančio ir išvežančio transporto privažiavimo kelią;

- neįvertinta planuojamo pastato ir 7,3 m aukščio tvoros poveikis gretimų gyvenamųjų pastatų patalpų insoliacijai;

- nepateikta informacija apie numatomus atstumus nuo planuojamų parkavimo aikštelių iki greta esančių gyvenamųjų namų – negalima įvertinti atitikties Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“, 68 p. reikalavimams.

Persvarstymo metu posėdžio pirmininkas pristatė atrankos išvadą.

NVSC Vilniaus departamento atstovė pakomentavo aukščiau minėtas priežastis, dėl kurių NVSC Vilniaus departamentas nepritaria Aplinkos apsaugos agentūros priimtai atrankos išvadai.

PAV atrankos rengėja informavo, kad bus atlikti patikslinti triukšmo paskaičiavimai ties sklypo ribomis ir patikslinti triukšmo dydžių žemėlapiai; patikslino informaciją, kad su PŪV susijusio prekes pristatančio ir išvežančio transporto privažiavimo kelias yra iš S. Neries g. pusės; informavo, kad yra parengta ir bus pateikta studija apie planuojamo pastato ir 7,3 m aukščio tvoros poveikio gretimų gyvenamųjų pastatų patalpų insoliacijai; patikslino, kad bus išlaikyti Specialiuju žemės ir miško naudojimo sąlygų reikalavimus atitinkantys atstumai nuo planuojamų parkavimo aikštelių iki greta esančių gyvenamųjų namų.

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos atstovė informavo, kad Agentūros 2017-01-27 priimtai atrankos išvadai Nr. (28.7)-A4-962 neprieštarauja ir prašė pateikti papildomą informaciją pagal NVSC Vilniaus departamento pastabas.

Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 2017-05-29 raštu Nr. 3-26-3-932 (10.1-26E) informavo, kad **pritaria** Aplinkos apsaugos agentūros 2017-04-20 priimtai atrankos išvadai Nr. (28.7)-A4-4231, kad PŪV PAV neprivalomos.

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus skyriaus atstovas į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2017-05-30, kaip buvo reikalauta Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio **aplinkai** vertinimo departamento 2017-05-26 rašte Nr. (28.7)-A4-5487, nepateikė.

NUTARTA:

1. PAV atrankos rengėjas NVSC Vilniaus departamentui, Vilniaus miesto savivaldybės administracijai ir AAA pateikia papildomą informaciją pagal NVSC Vilniaus departamento pastabas.

2. Galutinę atrankos išvadą dėl Prekybos paskirties pastato Ukmergės g. 373, Vilniuje statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo, gavus NVSC Vilniaus departamento informaciją, priims atsakinga institucija, t. y., Aplinkos apsaugos agentūra.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Marius Buja

Laimutė Juraitytė